
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

C5.02.20i9 № 62
г. Барнаул

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания:

Адову Галину Петровну, пенсионера Краснощёковского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Андреянова Александра Петровича, пенсионера Каменского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Арент Эллу Оттовну, заведующую отделом муниципального автономного 
учреждения «Редакция газеты «Наши вести», депутата Волчихинского районного 
Совета народных депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти 
Алтайского края;

Артемова Владимира Петровича, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд;

Афонина Сергея Владимировича, пенсионера Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Белова Игоря Геннадьевича, исполнительного директора общества 
с ограниченной ответственностью «Востровское» Волчихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Березикову Елену Дмитриевну, уборщицу открытого акционерного общества 
«Барнаульский хлебокомбинат № 1» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд;

Болотникову Ольгу Сергеевну, фельдшера филиала «Медицинская часть № 5» 
федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть 
№ 22 Федеральной службы исполнения наказаний», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Большакова Николая Ивановича, пенсионера Егорьевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Боровкова Сергея Михайловича, сторожа 1 отделения проходной открытого 
акционерного общества «Залесовское» Залесовского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Будишова Сергея Николаевича, механика муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кулундинская средняя общеобразовательная 
школа № 1», депутата Собрания депутатов Курского сельсовета Кулундинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную 
депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского 
края;

Буднецкую Ольгу Борисовну, пенсионера Третьяковского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Бухнину Людмилу Зотеевну, пенсионера Благовещенского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Валентина Вячеслава Романовича, старшего мастера краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Локтевский технологический техникум» Локтевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Варзакову Оксану Леонидовну, юрисконсульта общества с ограниченной 
ответственностью «АТМК плюс» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Гаан Людмилу Владимировну, уборщицу администрации Егорьевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Генца Александра Эдуардовича, старшего охранной смены закрытого 
акционерного общества «Гортопсбыт» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд;

Гизбрехт Оксану Ивановну, учителя Хорошенской начальной школы, филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Серебропольская 
средняя общеобразовательная школа», депутата Табунского районного Совета 
депутатов Табунского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти 
Алтайского края;

Горбова Дмитрия Дмитриевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства, 
депутата Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и в связи 
с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Городкову Екатерину Васильевну, пекаря общества с ограниченной 
ответственностью «Баевское ХПП» Баевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гребенникова Сергея Александровича, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд;

Джафарову Наталью Николаевну, индивидуального предпринимателя 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Долгополову Светлану Александровну, начальника территориального отдела 
№ 3 (г. Камень-на-Оби) филиала федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной

2



3
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Долженко Ивана Васильевича, пенсионера Родинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Дорохина Андрея Сергеевича, пенсионера Волчихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность 
и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Дубровину Елену Вячеславовну, машиниста компрессорных установок цеха 
канализационных очистных сооружений муниципального унитарного предприятия 
«Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и 
жилищно-коммунального хозяйства;

Дурневу Светлану Михайловну, пенсионера Краснощёковского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Едигарова Павла Михайловича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд;

Золотареву Ларису Анатольевну, пенсионера Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Зотову Татьяну Степановну, начальника ВУС администрации Берёзовского 
сельсовета Красногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд;

Имервили Татьяну Александровну, заведующую отдела кадров 
с обязанностями секретаря общества с ограниченной ответственностью «Племенной 
Репродуктор «Тимирязевский» Мамонтовского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Капусту Анатолия Анатольевича, слесаря по осмотру и ремонту локомотивов 
на пунктах технического обслуживания локомотивов пятого разряда пункта 
технического обслуживания локомотивов (1 группы) Сервисного участка «Кулунда» 
Сервисного локомотивного депо Барнаул филиала «Западно-Сибирский» общества 
с ограниченной ответственностью «Локо Тех-Сервис», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Карпенко Виктора Сергеевича, старшего охранной смены закрытого 
акционерного общества «Гортопсбыт» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд;

Кацыкала Юрия Анатольевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Вега», депутата Алтайского сельского Совета депутатов 
Табунского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную 
депутатскую деятельность и в связи с 80-летнем представительной власти Алтайского 
края;

Келера Владимира Эрнстовича, пенсионера Табунского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность 
и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Кинжибалова Виктора Евгеньевича, бригадира (освобожденного) по текущему 
содержанию и ремонту пути и искусственных сооружений укрупненной бригады по 
планово-предупредительным работам эксплуатационного участка № 3 на станции 
Славгород Кулундинской дистанции инфраструктуры -  структурного подразделения 
Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры — структурного подразделения

4

Центральной дирекции инфраструктуры -  филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги», члена Славгородского городского отделения 
Алтайской краевой организации имени героя Советского Союза К. Павлюкова 
общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов 
Афганистана», за многолетний добросовестный труд, активную общественную 
работу и большой вклад в военно-патриотическое воспитание подрастающего 
поколения;

Китаеву Надежду Алексеевну, пенсионера Тальменского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Клочкова Владимира Васильевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «АТМК плюс» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Князеву Светлану Анатольевну, директора Октябрьского филиала 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный 
культурный центр», депутата Собрания депутатов Октябрьского сельсовета 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти 
Алтайского края;

Коваленко Людмилу Г еннадьевну, главу Златополинского сельсовета 
Кулундинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием со дня образования 
представительной власти Алтайского края;

Ковылину Наталью Николаевну, главного бухгалтера администрации 
Крутихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Колодько Г алину Г еннадьевну, весовщика администрации общества 
с ограниченной ответственностью «Лесное» Бурлинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Колчева Виталия Валерьевича механизатора крестьянского (фермерского) 
хозяйства Соколова Вадима Львовича Баевского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Колчева Николая Валерьевича механизатора крестьянского (фермерского) 
хозяйства Соколова Вадима Львовича Баевского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Копылову Любовь Васильевну, главного бухгалтера индивидуального 
предпринимателя Бычкова Сергея Ивановича Ельцовского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Корбмахер Надежду Михайловну, педагога дополнительного образования 
муниципального казённого учреждения дополнительного образования 
«Поспелихинский районный Центр детского творчества» Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Корепанова Сергея Валерьевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Фармацевтический завод «Гален» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Костенко Виктора Викторовича, сторожа (вахтера) сторожевой охраны 
муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;



5
Криволуцкого Александра Николаевича, слесаря водопровода муниципального 

унитарного предприятия «Каменка» Ельцовского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Крылатову Татьяну Ивановну, пенсионера Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Кузнецова Георгия Федоровича, пенсионера Целинного района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Кузнецову Надежду Андреевну, пенсионера Змеиногорского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Кузьмина Валерия Борисовича, электромонтажника-наладчика 5 разряда 
производственного цеха № 1 общества с ограниченной ответственностью
«МельСервис», за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня 
рождения;

Курбатова Сергея Владимировича, сторожа закрытого акционерного общества 
«Панкрушихинское районное топливоснабжающее предприятие» Панкрушихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Литвинову Татьяну Александровну, пенсионера Тальменского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Лопатина Александра Алексеевича, редактора муниципального автономного 
учреждения «Редакция газеты «Наши вести», депутата Волчихинского районного 
Совета народных депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летнем представительной власти 
Алтайского края;

Лукину Александру Алексеевну, бухгалтера краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Зональная центральная районная 
больница» Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Лукьянову Наталью Николаевну, пенсионера Тальменского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Маканова Владимира Александровича, депутата Алтайского сельского Совета 
депутатов Табу некого района Алтайского края, за активную депутатскую 
деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Манакову Надежду Ивановну, пенсионера Тальменского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Мандрикову Светлану Анатольевну, главного специалиста по имуществу 
комитета экономики и муниципального имущества администрации Волчихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Маршалкину Ольгу Николаевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд;

Маслова Александра Владимировича, мастера участка водопроводных сетей 
цеха водопроводно-канализационных сетей муниципального унитарного предприятия 
«Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем работников торговли, бытового обслуживания населения 
и жилищно-коммунального хозяйства;

Мерзликину Галину Чеславовну, пенсионера Целинного района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Мохова Василия Васильевича, пенсионера Баевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Мякишеву Равшанью Адиповну, пенсионера Павловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Никулину Татьяну Викторовну, продавца магазина «Мясная лавка» 
индивидуального предпринимателя Пигарева Игоря Леонидовича Поспелихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;
__ Параскун Галину Кузьминичну, ведущего специалиста -  эксперта отдела
назначения, перерасчета пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц 
Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской 
Федерации в г. Заринске и Заринском районе Алтайского края (межрайонного! 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Педченко Александра Васильевича, пенсионера, депутата Собрания депутатов 
Воздвиженского сельсовета Кулундинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием 
представительной власти Алтайского края;

Петриёву Марину Альфредовну, главного специалиста отдела бухгалтерского 
учета Алтайского центра научно-технической информации -  филиала Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Российское энергетическое агентство» 
Министерства энергетики Российской Федерации, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Петрова Александра Михайловича, пенсионера Третьяковского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Пивцайкину Надежду Владимировну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд;

Писанову Людмилу Афонасьевну, сторожа муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Елунинская основная общеобразовательная 
школа» Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Поду Марию Ивановну, пенсионера Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Покрышкина Владимира Яковлевича, пенсионера Залесовского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Польникову Ольгу Викторовну, пенсионера Краснощёковского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Попилевскую Татьяну Николаевну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд;

Попова Евгения Варламовича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд;

Попову Анну Васильевну, пенсионера Тальменского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Посунько Зинаиду Сергеевну, помощника депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения;

Присаду Константина Анатольевича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Баевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

6



7
Прокурову Ларису Николаевну, медицинскую сестру палатную 

терапевтического отделения филиала «Туберкулезная больница» федерального 
казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 22
Федеральной службы исполнения наказаний», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Пташинскую Ольгу Петровну, пенсионера города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд;

Раиль Нину Петровну, пенсионера Павловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Ребрину Елену Владимировну, уборщика служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулундинская 
средняя общеобразовательная школа № 5» Кулундинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Ревякину Валентину Викторовну, пенсионера Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Руденко Лидию Алексеевну, заведующую аптекой общества с ограниченной 
ответственностью «Позитив» города Заринска, за многолетний добросовестный труд;

Рудова Николая Ивановича, директора полного товарищества «Рудов Н.Й. 
и компания» Табунского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд, активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной 
власти Алтайского края;

Рязанцева Виталия Николаевича, бухгалтера 1 категории финансово- 
экономического отдела филиала федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Савинову Наталью Геннадьевну, бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «АТМК плюс» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Селезневу Юлию Александровну, главного специалиста комитета экономики 
и муниципального имущества администрации Волчихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сергеева Алексея Васильевича, пенсионера города Славгорода, члена 
Славгородского городского отделения Алтайской краевой организации имени героя 
Советского Союза К. Павлюкова общероссийской общественной организации 
«Российский Союз ветеранов Афганистана», за многолетний добросовестный труд, 
активную общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое 
воспитание подрастающего поколения;

Стативку Александра Николаевича, водителя автопарка общества 
с ограниченной ответственностью «Восгровское» Волчихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Степанову Любовь Алексеевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд;

Сухареву Татьяну Александровну, пенсионера Тальменского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Сухачёва Сергея Михайловича, пенсионера Каменского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

8
Сытдыкову Ольгу Николаевну, уборщика административного здания 

Тополинского сельсовета Угловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Терехова Ивана Ивановича, водителя администрации Волчихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Тимкину Веру Григорьевну, аппаратчика пастеризации и охлаждения молока 
консервного цеха акционерного общества «Кулундаконсервмолоко» Кулундинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Трубе Наталью Владимировну, ведущего специалисга-секретаря 
административной комиссии администрации Волчихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Филинову Аллу Васильевну, руководителя местного исполнительного 
комитета отдела по обеспечению деятельности местных отделений Партии аппарата 
Регионального исполнительного комитета Алтайского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «Единая Россия», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Ханченко Ларису Юрьевну, инженера 1 категории отдела нормализации баз 
данных филиала федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Цыцареву Нину Ефремовну, пенсионера Павловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Чайку Николая Владимировича, заведующего Табунским районным 
краеведческим музеем, структурным подразделением муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Табунского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края;

Чаплину Наталью Николаевну, главную медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кулундинская 
центральная районная больница», депутата Собрания депутатов Кулундинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд активную 
депутатскую деятельность и в связи с 80-летаем представительной власти Алтайского 
края;

Шевчик Наталию Александровну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд;

Шмурыгину Любовь Павловну, пенсионера Тальменского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд;

Шульженко Александра Николаевича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд;

Эберт Екатерину Яковлевну, пенсионера Табунского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и в связи 
с 80-летаем представительной власти Алтайского края;

Эргардг Раису Владимировну, пенсионера Солтонского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность и в 
связи с 80-летаем представительной власти Алтайского края;



9
Яковлева Алексея Анатольевича, начальника планового отдела 

филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии» по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Яковлеву Татьяну Николаевну, пенсионера Третьяковского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд.

2. Опубликовать настоящее постановление в газеге «Алтайская правда».

А.А. Романенко


